
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                               

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
JOSE CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

DAVI BRASIL CAETANO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

MICHELLE LANGER DE SOUZA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
HELOISA HELENA RODRIGUES DA CUNHA (Respondendo)  

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 3 
Atos do Secretário Municipal de Educação .................................................. 3 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 3 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 5 
Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infração .................................. 5 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 541 – Terça - feira, 02 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº. 415/19. DECLARAR VACÂNCIA do cargo ocupado pelo servidor JORGE DE SOUZA, matrícula 7260/51, Auxiliar de 
Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, na forma do artigo 33, g, falecimento, a contar de 16/01/2019.  
 
PORTARIA Nº. 416/19. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº.1182/18 que designou o servidor RAFAEL ALVES DE LIMA 
ROLLO, Assessor Técnico de Infraestrutura, símbolo – ATI - SEGOV, para responder pelo cargo em comissão de Assessor Técnico de 
Atenção Básica, símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o 
município, a contar de 02/04/2019. 
 
PORTARIA Nº. 417/19. EXONERAR o servidor ELIZEU VEIGA DE AZEVEDO, matrícula nº 11142/01, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 02/04/2019. 
 
PORTARIA Nº. 418/19. EXONERAR o servidor CAROLINE AMARAL DE FREITAS, matrícula n.º 10123/01, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CC2, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 02/04/2019. 
 
PORTARIA Nº. 419/19. NOMEAR CAROLINE AMARAL DE FREITAS, no cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CC2, na 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 02/04/2019.  
 
PORTARIA Nº. 420/19. NOMEAR ELIZEU VEIGA DE AZEVEDO, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Atenção Básica, 
símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 02/04/2019.  
 
PORTARIA Nº. 421/19. NOMEAR NOEMIA SANCHES DAS CHAGAS, no cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CC2, no 
Gabinete do Prefeito - GAP, a contar de 02/04/2019.  
 
PORTARIA Nº. 422/19. LOTAR o servidor CAROLINE AMARAL DE FREITAS, Assessor Técnico, símbolo CC2, da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS, no Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 02/04/2019.  
 
PORTARIA Nº. 423/19. NOMEAR de acordo com a Portaria Federal Nº 481, de 11 de outubro de 2013 e Lei Municipal Nº 1249, de 08 
de julho de 2015, os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, a contar de 01/10/2017. 
 
Segmento dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Vera Lucia de Carvalho 
Suplente: Elisabete dos Santos Muguet Crasse 
Titular: Andreza da Silva Francisco  
Suplente: Rosângela de Jesus dos Santos 
 
Segmento dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular: Rosana Lopes Carvalho 
Suplente: Rose da Conceição Cordeiro 
 
Segmento do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Josiane Cristina da Silva Lopes Barreto 
Suplente: Renan Nacif Gomes Rodrigues 
 
Segmento dos Professores da Educação Básica Pública: 
Titular: Katia de Oliveira Zabeu da Silva 
Suplente: Nemoh do Carmo Pires Silveira 
 
Segmento dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Fátima Faria Peixoto 
Suplente: Cristiana Victória José 
 
Segmento dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Jorge Jose Alves da Paixão 
Suplente: Carolina Pereira Peres  
 
Segmento dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 
Titular: Fabiana Pereira de Matos 
Suplente: Maria da Penha Gonçalves Machado Silva  
 
Segmento do Poder Executivo Municipal–Secretaria Municipal de Educação:  
Titular: Renata Nery da Cruz Bezerra 
Suplente: Marcelo de Souza Santos 
 
Segmento do Conselho Tutelar: 
Titular: Erick Vieira de Assis 
Suplente: Thiago de Oliveira Vieira   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 541 – Terça - feira, 02 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segmento do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Rosângela da Silva Loredo e Silva 
Suplente: Valéria das Graças S. Machado 

ERRATA 
Publicado no DOQ. Nº 540/19 de 01/04/2019. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº. 407/19. EXONERAR o servidor LEONI DA CRUZ ARAUJO, matrícula nº 10662/02, do cargo em 
comissão de Coordenador de Rotinas Administrativas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 
01/04/2019. 
 
Leia-se: PORTARIA Nº. 407/19. EXONERAR o servidor LEONE DA CRUZ ARAUJO, matrícula nº 10662/02, do cargo em comissão 
de Coordenador de Rotinas Administrativas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 
01/04/2019. 

CARLOS DE FANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

 

ATO Nº 016/SEMUS/19 DE 02/04/2019 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor, ARLES MARTINS BROTA, matrícula 6045/31 – Médico Dermatologista Sanitário, para Responder pelo 
Programa de Hanseníase, desta Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS – “sem ônus e prejuízos de suas atribuições para o 
Município”, no “período de férias” da servidora Juçara Aparecida de Lima Ferreira – matrícula 2412/01 – Auxiliar de Enfermagem. 
A contar de 01/04/2019 à 30/04/2019. 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
Secretária Municipal de Saúde 

 

Atos do Secretário Municipal de Educação 

 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 004/SEMED/2019. 

Art. 1º Designar no âmbito da Secretaria Municipal de Educação os servidores WAGNER CASSIANO MOREIRA PIO, Assessor de 
Gabinete, Matrícula 9389/05, ANA CAROLINA OLIVEIRA DE MORAIS, Coordenador de Alimentação Escolar – SEMED, Matrícula 

13174/01, ÂNGELA MARIA DE FREITAS, Professor II – SEMED, Matrícula 781/11, MARCELO DE SOUZA SANTOS, Diretor do 
Departamento de Alimentação Escolar – SEMED, Matrícula 13009/01, e RAQUEL BATALHA DE OLIVEIRA, Professor II – SEMED, 
Matrícula 5756/81, para comporem a Comissão para acompanhamento e validação de execução contratual celebrado com prestador 

de serviços do Programa de Alimentação Escolar, com vista a detectar desvios ou inexecução, bem como fazer constar o resultado do 
referido trabalho nos autos, com vistas ao cumprimento do artigo 67, § 1º e 2º da Lei de Licitações c/c artigos 62 e 63 da Lei Federal nº 
4.320/64 – item2.6.1 – fls. 1229v.  

 
Art. 2º Fica Revogada a PORTARIA Nº 002/SEMED/2019, publicada no DOQ nº 497, de 25/01/2019 

 
PORTARIA Nº 005/SEMED/2019.  

Designar a servidora Nilda Pereira Casolare, matrícula 4169/61, para compor a Comissão Especial Eleitoral do processo de escolha do 
Conselho Tutelar de Queimados, dispensando a mesma das atividades laborais às segundas-feiras, no período de 01/04/2019 até 
29/10/2019, para cumprimento de responsabilidades da comissão. 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 

Secretário Municipal de Educação 
 

Atos da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 

PORTARIA Nº 014/SEMUTTRAN/19, DE 02 DE ABRIL DE 2019. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº 
400/99; 

Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 

Considerando o art. 12, do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

            RESOLVE: 

 

Art. 1º -A Junta Administrativa de Recursos de Infrações reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Transito – 
SEMUTTRAN, situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, Queimados/RJ, e julgaram os seguintes processos: 

  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 541 – Terça - feira, 02 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

JARI SESSÃO DIA 12/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO REQUERENTE JULGAMENTO 

0654 2019 14 Q28567089 SANDRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 
0655 2019 14 Q28567389 FELIPE MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDO TRI 
0661 2019 14 Q28564263 JEANKARLO VIEIRA DA SILVA INDEFERIDO 
0662 2019 14 Q28565202 JEANKARLO VIEIRA DA SILVA INDEFERIDO 
0670 2019 14 Q28567582 RICHAR VILARUEL MELLO DEFERIDO 
0671 2019 14 Q28566078 RICHAR VILARUEL MELLO DEFERIDO 
0683 2019 14 Q28567355 NEIDE MARQUES SANTOS INDEFERIDO 
0698 2019 14 Q28566875 DJANIRA PEREIRA DE MAGALHÃES DEFERIDO 
0710 2019 14 Q28567534 FELICIA DO AMOR DIVINO DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 13/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

0713 2019 14 Q28564917 JHONATTA DA SILVA OLAVO INDEFERIDO 
0714 2019 14 Q28564591 JHONATTA DA SILVA OLAVO INDEFERIDO 
0715 2019 14 Q28565923 JHONATTA DA SILVA OLAVO INDEFERIDO 
0721 2019 14 Q28567293 MIRIAN VILEMEN AZEVEDO INDEFERIDO 
0724 2019 14 Q28567177 ALEXANDRE ESTEVES INDEFERIDO 
0729 2019 14 Q28567259 ROBERTA DE PINHO DOS SANTOS INDEFERIDO 
0736 2019 14 Q28565380 CILES TEIXEIRA DE SOUZA CUNHA DEFERIDO 
0747 2019 14 Q28565050 CELIO JORGE CHAVES INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 15/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

0771 2019 14 Q28568355 JOAO DE SOUZA FILHO INDEFERIDO 
0773 2019 14 Q28565434 JOAO DE SOUZA FILHO INDEFERIDO 
0774 2019 14 Q28562938 JOAO DE SOUZA FILHO INDEFERIDO 
0775 2019 14 Q28564857 JOAO DE SOUZA FILHO INDEFERIDO 
0783 2019 14 Q28565819 ROMULO DE SOUZA FERNANDES INDEFERIDO 
0786 2019 14 Q28567167 SEBASTIÃO MAURO FERREIRA FERNANDES DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 18/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

0787 2019 14 Q28567084 SEBASTIÃO MAURO FERREIRA FERNANDES DEFERIDO 
0788 2019 14 Q28567167 SEBASTIÃO MAURO FERREIRA FERNANDES DEFERIDO 
0789 2019 14 Q28566392 SEBASTIÃO MAURO FERREIRA FERNANDES DEFERIDO 
0812 2019 14 Q28566951 CARLOS ALBERTO DE LIMA DEFERIDO TRI 
0819 2019 14 Q28567100 BRUNO RICARDO DA SILVA CARMO DEFERIDO 
E09/000252/2019 Q28567044 PAULO AFONSO LOPES DA SILVA DEFERIDO 
E09/000251/2019 Q28566998 FAST BROKER COM E REP LTDA DEFERIDO TRI 
E09/000250/2019 Q28564178 HENRIQUE LODUVICO MARTELLI INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 20/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000249/2019 Q28565608 SILVANA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO TRI 
E09/000248/2019 Q28565631 ARTHUR VINK CASTRO DE ANDRADE DEFERIDO TRI 
E09/000258/2019 Q28568031 PAULO SERGIO RUIZ GARRIDO DEFERIDO 
E-12/015/101577/2018 Q28566029 EMILSON SILVA DEFERIDO TRI 
E-16/022/5/2019 Q28563355 HIDERALDO PESSOA DE MELLO INDEFERIDO 
E-16/014/254/2019 Q28564516 VITOR DOS SANTOS BRANCO INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 22/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

0820 2019 14 Q28567247 MARIA LUZIA DA CONCEIÇÃO TORRES DEFERIDO 
0931 2019 14 Q28566417 ANDRE MIRANDA DE LIMA INDEFERIDO 
0932 2019 14 Q28564616 ANDRE MIRANDA DE LIMA INDEFERIDO 
0933 2019 14 Q28567011 ANDRE MIRANDA DE LIMA INDEFERIDO 
0935 2019 14 Q28567256 PATRICK HERMSDORFF DALETHESE INDEFERIDO 
1004 2019 14 Q28568070 DAVID FRANCISCO VIDA INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 27/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

1014 2019 14 Q28567347 ERIKA BARRETO DE OLIVEIRA DEFERIDO 
1016 2019 14 Q28566990 ESTHER MARTINS DA SILVA CONCEIÇÃO INDEFERIDO 
1019 2019 14 Q28568178 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA MACHADO INDEFERIDO 
1029 2019 14 Q28568077 ALAN CARLOS ANACLETO FERREIRA DEFERIDO 
1036 2019 14 Q28566977 MARIA NATAL VASCONCELOS SILVA INDEFERIDO 
1072 2019 14 Q28567034 ROSILDA FERRAZ DA CONCEIÇÃO FREIRE INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 29/03/2019 
Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

1091 2019 14 Q28568083 HUGO PIRES RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO TRI 
1092 2019 14 Q28568011 NELSON VIEIRA DE PAULA DEFERIDO 
1094 2019 14 Q28565182 FRANCISCO ASSIS PIRES INDEFERIDO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 541 – Terça - feira, 02 de Abril de 2019 - Ano 03 - Página 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

1098 2019 14 Q28566500 SHIRLEY DUTRA MACHADO DEFERIDO 
1100 2019 14 Q28566767 GABRIEL FERNANDES SAALFELD DEFERIDO 
1117 2019 14 Q28568061 JULIO CESAR CORREIA LIMA DEFERIDO TRI 
1133 2019 14 Q28568117 JUVALDO MONTEIRO INDEFERIDO 
1137 2019 14 Q28568191 JOSE DE OLIVEIRA MENDES DEFERIDO 

 

MICHELLE LANGER DE SOUZA (Respondendo) 

Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social  

 

Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 

O Presidente Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados no uso de suas atribuições conforme na 
Legislação em vigor e Regimento Interno torna pública a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de 
pauta para a Reunião Ordinária, no dia 05 de Abril de 2019, às 09:00h na sede dos Conselhos, sito à Rua Eugênio Castanheira,176, 
Centro, Queimados. A saber: 

 Leitura e votação das Atas Reunião ordinária e extraordinária, respectivamente: nº307 – 01/03/2019 e nº308 – 26/03/2019.  
 Instância Controle Social PBF 
 Ofícios 
 Informes 

LUIZ AUGUSTO DA SILVA MACEDO 
 Presidente do CMAS - Queimados 

 

Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações  

 

ATO Nº 04/JARI/19, DE 02 DE ABRIL DE 2019. 

O Presidente da JARI no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº 400/99; 

 

Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 

Considerando o Artigo 5º, IV do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os membros da JARI para a realização das sessões, no mês de abril de 2019 conforme descrito abaixo, na 
Secretaria Municipal de Transporte e Transito – SEMUTTRAN, situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, Queimados/RJ. 

 

DATA HORÁRIO 

03/04/2019 - quarta-feira 14:00h 

05/04/2019 - sexta-feira 14:00h 

10/04/2019 - quarta-feira 14:00h 

12/04/2019 - sexta-feira 14:00h 

15/04/2019 - segunda-feira 14:00h 

17/04/2019 - quarta-feira 14:00h 

24/04/2019 - quarta-feira 14:00h 

26/04/2019 - sexta-feira 14:00h 

 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIVALDO DA CUNHA PARENTE 

Presidente da JARI 

 

 




